TOMUS IV.

TRISTITIE MALÆ DETRIMENTUM. — Nulla res ita inebriat, ut animi perturbatio, id est, tristitia, quæ ducit hominem ad mortem; hæc abominanda ebrietas est. S. HIER. *sup. Matth.*

Ab omni contemplatione virtutum, et intuitu spiritualium sensuum dormitat anima, quæ perturbationis hujus zelo fuerit sauciata. CASSIAN. l. X, c. IV.

Tristitia spiritus orationes explorare cum solida cordis hilaritate non permittit, non sacerarum lectionum sinit remediis incubare; tranquillum quoque ac mitem fratribus esse non patitur, et ad cuncta operationum vel Religionis officia impatientem, et asperum reddit. S. AUG. *de gen. ad litt.*

Multos sane novimus, cum calamitate ingenti affligerentur, sibi vix a lacrymis temperasse, deinde in quosdam morbos insanabiles cecidisse, in apoplexias, inquam, ac paralyses; alios vero penitus examinatos esse cum vires ipsorum perinde, ac debile fulcrum quoddam, tristitiæ onere confrigerentur. S. BASIL. *de grat. act. ho. IV.*

Mæror, etiam absente dæmone, multa per se horrenda efficit, plurimosque eorum, qui sibi vel nexerunt laqueos, consueverunt gladius, vel fluvii se undis, vel flammis donaverunt, vel alio quovis genere perdere seipsum, sola doloris, ac mœroris vi ad ita occupandum impulsos reperimus. S. CARYS. lib. II, de *prov.*

Memoria, quasi venter est animi: lætitia vero atque tristitia quasi cibus dulcis et amarus. AUG. l. X, *Confess.*

Tristitia sæpe gravitatem cordis sequitur. GREG. l. XI, *mor.*

Tristis ex propinquo habet iram. *Idem in Part.*

FUGA. — Depone mœrorem, si potes: include, si non potes. Aut absorbendus omnis, aut premedus est dolor. Cur enim mestitiam tuam non ratio potius, quam dies, leniat? nam quod obliterata est temporis series, melius prudentia mitigabit. S. AMBR. *orat. 1. in Satyr.*

Absque illa tristitia, quæ vel pro salutari penitentia, vel pro studio perfectionis, vel pro desiderio suscipitur futurorum, omnis tristitia tamquam sæculi, et quæ mortem inferat, æqualiter repellenda est; ac sicut fornicationis spiritus, vel philagyrice, vel iræ, de nostris cordibus penitus extrudendus. CASSIAN. l. IX, *inst. c. XIII.*

Miseros nos facere poterit nemo, nisi nos